
DELIBERAZIONE DI C.C. N.  3  in data  19/03/2009 
  
OGGETTO: “VARIAZIONI BILANCIO DI PREVISIONE 2009”. 
 

---------------------------- 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
L’Assessore alle Risorse Finanziarie Dott. Pini Sergio relaziona in merito all’argomento; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 dell’11.03.2009 avente ad oggetto: “Modifica ed 
integrazione allo schema di programma dei lavori pubblici 2009/201l e all’allegato elenco comunale dei 
lavori 2009”,  resa immediatamente esecutiva; 
 
Premesso che, come richiesto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico, si rende necessario provvedere con 
urgenza ad introdurre la seguente variazione di bilancio necessaria al finanziamento della spesa di € 
133.227,22.= non prevista alla parte investimenti per realizzazione tratto di fognatura Via Montello; 
 
Il finanziamento di quanto sopra verrà assicurato mediante contrazione di mutuo con la Cassa Depositi e 
Prestiti per € 133.227,22.=, come da loro nota del 16.02.2009, pervenuta il 21.02.2009 prot. n. 2088; 
 
Visto il prospetto "allegato A" debitamente predisposto dall’Ufficio Ragioneria contenente: 
 

Maggiori entrate € 133.227,22 
Maggiori spese € 133.227,22 

 
Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si dà atto che tutta la discussione è contenuta nei files registrati agli atti d’ufficio, ai sensi della Legge n. 
241/1990; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnico-contabile, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 
 
Visto il parere del Revisore del Conto allegato, rilasciato ai sensi dell’art. 4 del Decreto del Ministero 
degli Interni del 04.10.1991 e dall’art. 239 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 15 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli n. 9  e voti  contrari n. 0, astenuti n. 4 (Panzuti Bisanti Giovanni, Ratti Massimo, 
Rigamonti Gabriele, Maggioni Loredana) espressi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
  
1. di approvare, per i motivi di cui alle premesse, l’allegato prospetto contraddistinto con lettera “A” 
debitamente predisposto dall’Ufficio Ragioneria, relativo alla variazione di Bilancio dell’esercizio 2009 
facente parte integrante della presente deliberazione contenente: 
 

Maggiori entrate € 133.227,22 
Maggiori spese € 133.227,22 



 
2. di dare atto, altresì,  che vengono rispettati tutti i principi degli equilibri di Bilancio, di cui all’art. 
193, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

ANNO ENTRATA SPESA 
2009 5.065.940,22 5.065.940,22 
2010 4.619.737,00 4.619.737,00 
2011 3.956.049,00 3.956.049,00 

 
3. di modificare per quanto sopra deliberato il Bilancio Pluriennale 2009/2011, la relazione 
previsionale e programmatica nonché il quadro dimostrativo delle spese investimenti 2009; 
 
4. di dichiarare, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, con voti n. 9 favorevoli e n. 0 contrari, astenuti n. 4 (Panzuti Bisanti 
Giovanni, Ratti Massimo, Rigamonti Gabriele, Maggioni Loredana), espressi per alzata di mano, ai sensi 
dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 


